e R T T T T e T e T T i P F i i P T P i i e g P,

Tt

-~

P e e e < et
T LTI T

-
e

)
jr'l':
i
]
i

7

ESS

J ean-ul Sartre
%
Criticade la
razon dialéctica
I
Yosada

. 4

=

e e

-
-

A R

T
TR

T FENT TabTad
T T

¥

Tl

T

==

-y
T

T

L1

- b
e s e n e o A n e Y
gt o e 8 L R S S S R e S T S et b et
R R A s e e e e e S S =% =




INDICE DEL PRIMER VOLUMEN

Prélogo

Cuestiones de método
I. Marxismo y existencialismo
I1. El problema de las mediacionesy de las disciplinas auxiliares
I11. El método progresivo-regresivo
Conclusion

Critica delarazn dialéctica
Introduccién

A — Dialécticadogméticay dialécticacritica:

l.

1.

[1.

V.

V.

VI.

VII
VIII.

XI.

B — Critica de la experienciacritica

Librol: Dela“praxis’ individual a lo préactico-inerte
A — Dela*“praxis” individual comatotalizacién
B — De las relaciones humanas como mediacion entre los distintos sectores
de la materialidad
C — Delamateria como totalidad totalizada y de una primeraexperiencia de la necesidad

|. Rarezay modo de produccion
Rareza y marxismo
Il. Lamateria trabajada comaobjetivacion alienadadela “ praxis”
individual y colectiva
El interés
[11. Delanecesidad como nueva estructura de la experienciadialéctica
IV. Del ser social como materialidad y particularmente del ser de clase
D — Los colectivos

13
15
38
73
131

143
145

147
150
153
155
156
158
159
161
164

174

209
211

227
255

255
274

288
334
358
367
393



