



Jean-Paul Sartre



Crítica de la
razón dialéctica

I

Losada



INDICE DEL PRIMER VOLUMEN

Prólogo	9
<i>Cuestiones de método</i>	
I. Marxismo y existencialismo	13
II. El problema de las mediaciones y de las disciplinas auxiliares	15
III. El método progresivo-regresivo	38
Conclusión	73
	131
<i>Critica de la razón dialéctica</i>	
Introducción	143
	145
A — Dialéctica dogmática y dialéctica crítica:	
I.	147
II.	150
III.	153
IV.	155
V.	156
VI.	158
VII	159
VIII.	161
XI.	164
B — Crítica de la experiencia crítica	174
Libro I: De la “ <i>praxis</i> ” individual a lo práctico-inerte	209
A — De la “ <i>praxis</i> ” individual como totalización	211
B — De las relaciones humanas como mediación entre los distintos sectores de la materialidad	227
C — De la materia como totalidad totalizada y de una primera experiencia de la necesidad	255
I. Rareza y modo de producción	255
Rareza y marxismo	274
II. La materia trabajada como objetivación alienada de la “ <i>praxis</i> ” individual y colectiva	288
El interés	334
III. De la necesidad como nueva estructura de la experiencia dialéctica	358
IV. Del ser social como materialidad y particularmente del ser de clase	367
D — Los colectivos	393